ASAMBLEA MUNICIPAL DEL PODER POPULAR En CUETO

Creado: Jueves, 29 Febrero 2024 10:05 Escrito por Comunicador Gobierno

Visto: 103

GUOLEGO DE LA CAMPA DEL CAMPA DE LA CAMPA DEL CAMPA DE LA CAMPA DEL CAMPA DE

ORDEN DEL DÍA

- 1. Estado de cumplimiento de los acuerdos adoptados por la Asamblea Municipal en Sesiones anteriores.
- 2. Decisiones de carácter general adoptadas por el Presidente entre sesiones que deben ser consideradas por la Asamblea.
- 3. Movimientos en las Comisiones Permanentes de Trabajo de la Asamblea Municipal del Poder Popular e incorporación de nuevos delegados electos.
- 4. Elección por la Asamblea Municipal del Poder Popular de los Jueces Legos.

ASAMBLEA MUNICIPAL DEL PODER POPULAR EN CUETO

Creado: Jueves, 29 Febrero 2024 10:05 Escrito por Comunicador Gobierno

Visto: 103



- 5. Evaluación del comportamiento del control, la influencia y atención a los reclusos que cumplen sanción en libertad.
- 6.Rendición de cuenta del Consejo de la Administración acerca de los resultados obtenidos en su funcionamiento y las principales acciones adoptadas en el cumplimiento de los programas del territorio al cierre del año 2023. Dictamen de la Comisión Temporal sobre la rendición de cuenta de los resultados obtenidos en el funcionamiento del Consejo de la Administración al cierre del año 2023.
- 7. Estudio realizado por la Comisión de la Construcción y Vivienda sobre materiales alternativos de la construcción.
- 8. Evaluación del comportamiento de la liquidación del presupuesto al cierre del año 2023 por el CAM. Dictamen de la Comisión Económica sobre el comportamiento de la liquidación del presupuesto al cierre del año 2023.
- 9. Resultados del control y fiscalización realizado por la Comisión Agroalimentaria y los Servicios sobre la ejecución de la contratación 2024.
- 10. Análisis e implementación en la Asamblea Municipal del Poder Popular del proceso político sobre las proyecciones de Gobierno para corregir distorsiones y reimpulsar la economía durante el año 2024.
- 11. Aprobación de la liberación de delegados de las circunscripciones: 1, 12 y 37.

ASAMBLEA MUNICIPAL DEL PODER POPULAR EN CUETO

Creado: Jueves, 29 Febrero 2024 10:05

Escrito por Comunicador Gobierno

Visto: 103

MSc. Yolaida Dimas Martínez Presidenta Asamblea Municipal Poder Popular Cueto.